
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бугалышская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11.01.2021 г.                                                                                            № 2/2 

 

О назначении ответственных за внедрение нормативных 

документов: МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации  
питания обучающихся общеобразовательных организаций»,  
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией  
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

На основании Информационного письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 01.12.2020 № 0201-82/13842 «О применении в работе 
методических рекомендаций по организации питания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить следующих ответственных за внедрение в МАОУ «Бугалышская 
СОШ» методические рекомендации 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций», методические рекомендации 2.4.0180-

20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях»: 

1.1.  Заместителей директора по ВР в МАОУ «Бугалышская СОШ»- 

Мережникову А.И., в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»-Усть-Машская ООШ-Другову 
М.И., в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»- Новобугалышская НШ- Хасанову Д.М.: 

- за создание из числа общешкольного родительского комитета группы 
родительского контроля за организацией питания обучающихся; 

- за включение результатов проверок родительским контролем в повестки 
общешкольных родительских собраний; 

1.2. Ответственных за организацию питания в МАОУ «Бугалышская СОШ» 
Багирову К.А., социального педагога; в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»-Усть-

Машская ООШ- Шутылеву Л.А., в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»- 

Новобугалышская НШ- Хасанову Л.И.: 
-за внедрение методических рекомендации 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»; 
1.3. Поваров школьной столовой в МАОУ «Бугалышская СОШ» - Мингалиеву З.Х., 

в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»-Усть-Машская ООШ –Николаеву А.А.; в филиале 
МАОУ «Бугалышская СОШ»- Новобугалышская НШ –  Шайхутдинову Ф.М.: 

- за внедрение методических рекомендаций 2.4.0179-20 «Рекомендации по 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций»; 

1.4. Завхозам в МАОУ «Бугалышская СОШ» - Ахмедьянову А.С., в филиале МАОУ 
«Бугалышская СОШ»-Усть-Машская ООШ –Валиеву В.Л.; в филиале МАОУ 
«Бугалышская СОШ»- Новобугалышская НШ –  Хасанову Л.И.: 

- за соблюдение рекомендуемого минимального перечня оборудования 
производственных помещений пищеблока ОО, технологического оборудования и кухонной 
посуды для пищеблока. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                        С.В. Яникиева 

 Яникиева С.В.

ИНН=006619007010, E=143103@mail.ru, C=RU, 

S=Свердловская обл., L=Красноуфимск, O=МАОУ 

«Бугалышская СОШ», CN=Яникиева С.В.

2021.01.29 11:50:10+05'00'



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бугалышская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11.01.2021 г.                                                                                            № 2/3 

 

О создании группы родительского контроля 

за организацией горячего питания детей в ОО 

 

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 
18.05.2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать группу родительского контроля для осуществления контроля за 
организацией и качеством питания обучающихся  

1.1.  в МАОУ «Бугалышская СОШ»:  
- Багирова К.А., ответственной за организацию питания; 
- Гущина Д.А., член родительского комитета; 
- Иванова Л.В., член родительского комитета. 
1.2. в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»- Усть-Машская ООШ 

- Другова М.И., ответственной за организацию питания; 
- Власова Е.Ф., член родительского комитета; 
- Акушева Т.Н.., член родительского комитета. 
1.3. в филиале МАОУ «Бугалышская СОШ»-Новобугалышская НШ 

-Хасанова Л.И., ответственной за организацию питания; 
- Хасанова Р.М., член родительского комитета; 
- Галимова И.М., член родительского комитета. 
2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания 

в МАОУ «Бугалышская СОШ». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           Директор                                          С.В. Яникиева 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-02T11:48:33+0500




